



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR DE REFERÊNCIA: PESQUISA DE MERCADO

1.0.DO OBJETO:

1.1.Constitui objeto da respectiva solicitação: Aquisição emergencial de insumos do tipo (Materiais Hospitalares, Medicamentos básicos e controlados, medicamentos injetáveis e materiais odontológicos), destinado as atividades da secretaria municipal de saúde de Coremas–PB.

2.0.DA PESQUISA DE MERCADO:

2.1.Nos termos da norma vigente o valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

2.2.Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização do seguinte parâmetro: contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de um ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

2.3.Com base nos custos para execução do objeto da contratação, definidos por meio de parâmetro de aferição do melhor preço na forma estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, relacionamos abaixo o menor preço encontrado.

2.4.Mês que serviu de base para elaboração da pesquisa de mercado: Janeiro de 2025.

1 - MEDICAMENTOS BASICOS E CONTROLADOS						
Código	Descrição Do Item	Obs	Unid	Quant	Preço Unitário	Total
1	AAS 100mg		Cp	1000	0,09	90,00
2	Acido Folico 5mg Cp		Cp	2000	0,09	180,00
3	Acido Valproico 250mg		Comp	200	0,93	186,00
4	Agua Destilada 10 MI Inj		Ap	400	0,56	224,00
5	Alprazolam 1mg Cp		Cp	1000	0,17	170,00
6	Alprazolam 2 Mg		Cp	1000	0,25	250,00
7	Ambroxol Adulto 30mg/MI		Fr	300	4,72	1.416,00
8	Ambroxol Infantil 15mg/MI		Fr	300	4,31	1.293,00
9	Amitriptilina 25mg		Cp	2000	0,10	200,00
10	Amoxicilina 500mg		Comp	2000	0,56	1.120,00
11	Amoxicilina Susp		Susp	200	7,59	1.518,00
12	Ampectil 100mg		Comp	1200	0,37	444,00
13	Anloipino 5mg		Cp	1000	0,07	70,00
14	Atenolol 25mg Cp		Cp	1200	0,07	84,00
15	Azitromicina 500mg Cp		Cp	900	1,75	1.575,00
16	Azitromicina Susp		Susp	50	14,35	717,50
17	Biperideno 2mg Cp		Cp	2625	0,54	1.417,50
18	Bromazepam 3mg		Cp	1500	0,21	315,00
19	Bromazepam 6mg		Cp	1500	0,35	525,00
20	Buscopam Composto		Cp	500	0,50	250,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

21	Buscopam Composto Susp	Fr	200	9,80	1.960,00
22	Captopril 25mg Cp	Cp	1200	0,09	108,00
23	Carbamazepina 20 Mg/MI Susp	Fr	100	18,45	1.845,00
24	Carbamazepina 200mg E	Cp	1500	0,38	570,00
25	Carbolitium 300mg	Cp	500	0,37	185,00
26	Cefalexina 500mg Cp	Cp	1000	1,23	1.230,00
27	Cefalexina Susp	Fr	50	17,02	851,00
28	Cetoconazol Creme 30g Tb	Tb	50	5,13	256,50
29	Ciprofloxacina 500mg	Comp	1200	0,46	552,00
30	Clonazepam 2,5mg/MI Fr 20ml	Fr	150	4,72	708,00
31	Clonazepam 2mg Cp	Cp	2400	0,12	288,00
32	Clorpromazina 25mg Cp	Cp	600	0,74	444,00
33	Complexo B	Comp	500	0,11	55,00
34	Complexo B Fr 100ml Sol Oral	Fr	50	5,95	297,50
35	Dexametasona 0,5mg/5ml Fr 120ml Elixir	Fr	240	4,10	984,00
36	Dexametasona Creme 1mg/G 10g Tb	Tb	100	3,49	349,00
37	Dexclorfeniramina 0,4mg/MI Fr 100ml	Fr	200	4,10	820,00
38	Diazepam 10mg	Cp	2000	0,11	220,00
39	Diclofenaco Potassio 50mg Cp	Cp	500	0,17	85,00
40	Digoxina 0,25mg	Cp	500	0,41	205,00
41	Dimeticona 75mg/MI Fr 10ml	Fr	100	2,71	271,00
42	Dipirona Sodica 500mg Cp	Cp	2000	0,27	540,00
43	Dipirona Sodica 500mg/MI Fr 10ml Gts	Fr	400	2,46	984,00
44	Enalapril 10mg	Cp	1000	0,09	90,00
45	Enalapril 5mg	Cp	510	0,11	56,10
46	Espironolactona 25mg	Cp	120	0,34	40,80
47	Fernegam 25mg	Cp	2000	0,35	700,00
48	Fluconazol 150mg	Cp	300	0,99	297,00
49	Fluoxetina 20mg Cp	Cp	3010	0,17	511,70
50	Furosemida 40mg Cp	Cp	500	0,11	55,00
51	Gardenal 100mg	Cp	2000	0,29	580,00
52	Gardenal Gota	Ff	100	8,20	820,00
53	Glibenclamida 5mg Cp	Cp	500	0,07	35,00
54	Glicose 50%	Amp	200	1,23	246,00
55	Haldol 1mg	Cp	510	0,31	158,10
56	Haloperidol 5mg Cp	Cp	2600	0,25	650,00
57	Hidroclorotiazida 25mg Cp	Cp	5000	0,06	300,00
58	Ibuprofeno 300mg Cp	Cp	1000	0,27	270,00
59	Ibuprofeno 50mg/MI Fr 30ml Gts	Fr	200	4,41	882,00
60	Ivermectina	Cp	500	0,54	270,00
61	Kolagenase	Tb	50	30,75	1.537,50
62	Levozine 100mg	Comp	500	1,38	690,00
63	Lindocaina Pomada	Tb	50	9,54	477,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

64	Losartana Potassica 50mg Cp		Cp	6720	0,10	672,00
65	Metformina 850mg		Cp	5000	0,29	1.450,00
66	Metiformina 500mg		Cp	1000	0,28	280,00
67	Neomicina + Bacitracina 10g Tb		Tb	100	3,69	369,00
68	Neozine 25mg		Cp	800	0,93	744,00
69	Nifedipino 10mg		Cp	510	0,25	127,50
70	Nimesulida 100mg Cp		Cp	1050	0,23	241,50
71	Nistatina Cr Vaginal 50g Tb		Tb	200	12,30	2.460,00
72	Omeprazol 20mg Cp		Cp	2016	0,13	262,08
73	Omeprazol Injetavel		Amp	60	26,65	1.599,00
74	Paracetamol 200mg/Ml Fr 10ml		Fr	300	1,89	567,00
75	Paracetamol 500mg Cp		Cp	3000	0,15	450,00
76	Plasil Comprimido		Cp	500	0,17	85,00
77	Plasil Injetavel		Amp	100	1,34	134,00
78	Prednisolona Xarope 60ml		Fr	100	8,20	820,00
79	Prednisona 5mg		Cp	500	0,15	75,00
80	Risperidona 1mg Susp		Sp	50	18,45	922,50
81	Sinvastatina 20mg		Comp	510	0,21	107,10
82	Sinvastatina 40mg		Comp	600	0,32	192,00
83	Sulfametazol Comp		Cp	400	0,29	116,00
84	Sulfametazol Suspensap		Fr	100	9,23	923,00
85	Sulfato Ferroso 40mg Cp		Cp	3000	0,07	210,00
86	Tramal 50mg		Cp	500	0,30	150,00
87	Vitamina C 500mg Cp		Cp	1000	0,27	270,00
88	Vitamina C Gotas 200mg/Ml Fr 20ml		Fr	200	2,46	492,00
89	Imipramina 25mg		Comp	200	1,23	246,00
90	Haldol Decanoato 50mg		Amp	51	16,40	836,40
91	Metronidazol 250mg		Comp	600	0,31	186,00
92	Miconazol 2% Creme		Cre	100	5,74	574,00
93	Propranolol 40 Mg		Comp	500	0,07	35,00
94	Salbutamol 100mcg		Aerosol	50	30,14	1.507,00
95	Alendronato De Sódio 70mg		Comp	100	1,01	101,00
96	Carbamazepina 400mg		Comp	800	1,34	1.072,00
97	Loratadina 10mg Comprimido		Cp	500	0,17	85,00
98	Sulfato Ferroso 25mg/Ml Solução Oral		Fr	200	1,90	380,00
Total do Lote:						53.260,28
2 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
Código	Descrição Do Item	Obs	Unid	Quant	Preço Unitário	Total
99	Soro fisiológico 500ml		Und	210	7,69	1.614,90
100	Soro ringuer 500ml		Und	210	12,30	2.583,00
101	Buscopam composto injetável		Und	200	2,67	534,00
102	Buscopam simples		Und	200	2,46	492,00
103	Dexametasona 4ml injetável		Und	300	2,46	738,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

104	Dexametasona 2ml injetável		Und	200	1,64	328,00
105	vitamina k injetável		Und	100	4,27	427,00
106	Complexo B injetável		Und	300	2,26	678,00
107	Vitamina C injetável		Und	300	1,77	531,00
108	dipirona injetável		Und	300	1,44	432,00
109	ondasetrona injetável		Und	200	2,46	492,00
110	diclofenaco sódico 25 injetável		Und	300	1,44	432,00
111	Bromoprida injetável		Und	500	3,08	1.540,00
112	tramadol injetável		Und	200	2,57	514,00
113	ceftriaxona 1g intramuscular ou endovenoso.		Und	350	9,23	3.230,50
114	água destilada		Und	1000	0,56	560,00
115	glicose 50%		Und	400	1,23	492,00
116	metoclopramida injetável		Und	200	1,34	268,00
117	prometazina injetável		Und	500	6,46	3.230,00
118	lidocaína sem vaso injetável		Und	175	8,20	1.435,00
119	pomada kollagenase		Und	25	30,75	768,75
120	diazepam injetável		Und	200	1,54	308,00
121	Tenoxicam 40 injetável		Und	150	20,30	3.045,00
122	soro fisiológico para curativo		Und	192	9,02	1.731,84
123	lidocaina em pomada		Und	20	9,97	199,40
124	Soro fisiológico 250 ml		Und	100	7,79	779,00
125	Soro de 100ml fisiológico		Und	80	6,56	524,80
Total do Lote:						27.908,19

3 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Código	Descrição Do Item	Obs	Unid	Quant	Preço Unitário	Total
126	Luvas M com pó, com 10 cx com 100 unidades		Cx	100	39,77	3.977,00
127	Luvas G com pó, com 10cx com 100 unidades		Cx	40	39,77	1.590,80
128	Luvas P com pó, com 10 cx com 100 unidades		Cx	100	39,77	3.977,00
129	Álcool líquido 70		Und	60	12,30	738,00
130	Seringa de insulina 1ml		Und	1500	0,31	465,00
131	Seringa de 20ml		Und	1500	0,76	1.140,00
132	Seringa de 10 ml		Und	1500	0,58	870,00
133	Seringa de 5ml		Und	1500	0,35	525,00
134	Seringa de 3ml		Und	1000	0,35	350,00
135	Fio de sutura 0.3		Cx	20	51,25	1.025,00
136	Scalp 23		Und	400	0,31	124,00
137	Scalp 25		Und	400	0,31	124,00
138	Jelco 22		Und	400	1,15	460,00
139	Jelco 24		Und	400	1,34	536,00
140	Luva estéril 8.0		Und	200	2,26	452,00
141	Gel condutor		Und	60	10,25	615,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

142	rolos papel maca 50X50		Und	32	12,71	406,72
143	esparadrapo 10X4,5		Und	100	15,38	1.538,00
144	micropore 10X4,5		Und	48	9,23	443,04
145	ataduras 15CM X 1,20		Pct	50	9,48	474,00
146	espelho P		Und	100	1,85	185,00
147	espéculos M		Und	100	1,95	195,00
148	espéculos G		Und	100	2,26	226,00
149	50lâminas para microscópio		Cx	20	13,33	266,60
150	perfire cortante Grandes 20LT		Und	150	11,28	1.692,00
151	toucas		Pct	100	12,30	1.230,00
152	gaucho cirúrgico 300 mm		Und	10	200,90	2.009,00
153	equipo Macrogotas		Und	1000	1,62	1.620,00
154	FHGT C/50		Cx	200	34,85	6.970,00
155	lancetas C/100		Cx	40	4,72	188,80
156	gases estéril		Pct	800	0,72	576,00
157	compressas N/Esteril		Pct	50	13,33	666,50
158	fitas crepes		Und	100	7,79	779,00
159	clorexidina 2% Degermante		Und	12	31,57	378,84
160	detergente enzimático 1L		Und	12	36,90	442,80
161	agulhas 7x25		Cx	5	10,25	51,25
162	espátula de arys		Pct	5	17,63	88,15
163	Bisturi número 15		Cx	4	35,88	143,52
164	Bisturi número 24		Cx	4	35,88	143,52
165	sonda uretral tamanho 12		Und	600	1,03	618,00
166	Cateter para oxigênio - tipo óculos -105 cm .		Und	100	1,95	195,00
167	Agulha para caneta de insulina medlevensohn , tama	...	Cx	5	24,60	123,00
168	Agulha 40x 1,2		Cx	5	12,30	61,50
169	Algodão grande		Und	30	22,55	676,50
170	Almotolina		Und	10	11,69	116,90
171	Potes Coletor de exames C/100		Pct	4	153,75	615,00
172	Mascara desc c/50		Pct	80	7,18	574,40
					Total do Lote:	40.662,84

4 - MATERIAL ODONTOLOGICOS

Código	Descrição Do Item	Obs	Unid	Quant	Preço Unitário	Total
173	Anestésico Sswhite Cx C/ 50		Cx	42	100,80	4.233,60
174	Ácido Fosfórico 37% Pct C/ 3		Pct	40	6,09	243,60
175	Adesivo Ambar 04ml		Und	15	38,12	571,80
176	Agulha Gengival Curta		Cx	15	48,30	724,50
177	Agulha Gengival Longa		Cx	15	48,30	724,50
178	Anestésico Tópico		Und	40	23,29	931,60
179	Antisséptico Bucal 0,12%		Fr	12	41,58	498,96
180	Babador Desc. Pct C/ 100		Pct	70	23,83	1.668,10
181	Bicarbonato De Sódio 500gr		Und	8	23,10	184,80



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

182	Broca Diamantada 1011	Und	10	5,04	50,40
183	Broca Diamantada 1012	Und	10	5,04	50,40
184	Broca Diamantada 1013	Und	10	5,04	50,40
185	Broca Diamantada 1014	Und	10	5,04	50,40
186	Cimento Endodôntico Sealer	Cx	5	126,00	630,00
187	Coltosol – Obturador Provisório	Und	10	12,18	121,80
188	Cone De Gutta Acessória	Und	20	47,78	955,60
189	Cone de gutta percha 1ª Série (15 A 40)	Und	10	47,78	477,80
190	Cone de gutta percha 2ª Série (45 A 80)	Und	10	47,78	477,80
191	Cone de papel absorvente 1ª Série (15 A 40)	Und	10	47,78	477,80
192	Cone de papel absorvente 2ª Série (45 A 80)	Und	10	47,78	477,80
193	Detergente Enzimático	Fr	12	37,80	453,60
194	Escova De Robson	Und	70	2,00	140,00
195	Esponja Hemostática Pct C/ 10	Cx	10	88,08	880,80
196	Filme P/ Raio-X Cx C/ 150	Cx	12	399,00	4.788,00
197	Fio De Sutura Nylon/Seda 3.0	Cx	10	52,48	524,80
198	Fio Dental (100mt)	Und	5	3,85	19,25
199	Fita Matriz (07mm)	Und	50	2,52	126,00
200	Fixador 475ml	Fr	50	16,78	839,00
201	Flúor Gel	Fr	20	7,04	140,80
202	Formocresol	Und	5	19,37	96,85
203	Hidróxido De Cálcio Pasta	Cx	5	44,84	224,20
204	Hipoclorito De Sódio	Fr	3	11,55	34,65
205	Hydcal	Cx	9	44,84	403,56
206	Indicador Biológico Pct C/ 10	Cx	20	46,20	924,00
207	Ionômero De Vidro Kit A2	Cx	52	51,24	2.664,48
208	Ionômero De Vidro Kit A3	Cx	12	51,24	614,88
209	Lençol De Borracha	Pct	5	33,39	166,95
210	Lima Especial Nr 08	Und	15	26,78	401,70
211	Lima Especial Nr 10	Und	15	26,78	401,70
212	LIMA K 1ª SÉRIE	Und	10	26,78	267,80
213	LIMA K 1ª SÉRIE 31MM	Und	4	26,78	107,12
214	LIMA K 2ª SÉRIE	Und	10	26,78	267,80
215	Micro Aplicadores	Und	50	13,65	682,50
216	Óleo Lubrificante 100ml	Fr	10	30,35	303,50
217	Papel Carbono	Und	30	4,20	126,00
218	Papel Grau 150x100	Rl	4	129,15	516,60
219	Pasta Profilática	Und	20	7,46	149,20
220	Placa De Vidro 06mm	Und	5	11,76	58,80
221	Posicionador Radiográfico	Cx	4	77,60	310,40
222	Resina Z100 A1	Und	42	63,00	2.646,00
223	Resina Z100 A2	Und	42	63,00	2.646,00
224	Resina Z100 A3	Und	42	63,00	2.646,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

225	Revelador 475ml		Fr	25	16,78	419,50
226	Roletes De Algodão Pct C/ 100		Pct	80	3,99	319,20
227	Saco P/ Lixo 30lt Pct C/ 100		Pct	5	52,50	262,50
228	Sugador Cirúrgico Pct C/ 20		Pct	30	49,25	1.477,50
229	Sugador Desc. Pct C/ 40		Pct	30	12,92	387,60
230	Sugador Endodôntico Pct C/ 20		Pct	4	23,08	92,32
231	Tira De Lixa De Acabamento C/ 150		Und	30	14,49	434,70
232	Tira De Aço 06mm		Und	20	10,23	204,60
233	Tira De Poliéster C/ 50		Und	30	1,79	53,70
234	Tricresol		Und	4	16,85	67,40
235	Verniz C/ Flúor		Und	5	29,40	147,00
					Total do Lote:	42.040,62
					TOTAL:	163.871,93

3.0.DO VALOR:

3.1.O valor total é equivalente a R\$ 163.871,93.

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

4.2.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste.

4.3.Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

4.4.Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês do orçamento estimado, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4.5.Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

4.6.No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

4.7.Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.8.Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

4.9.Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

4.10.O registro da variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços poderá ser realizado por simples apostila.

4.11.O prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso, será de até um mês, contado da data do fornecimento da documentação



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

comprobatória do fato imprevisível ou previsível de consequência incalculável, observadas as disposições dos Arts. 124 a 136, da Lei 14.133/21.

4.12.O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, bem como as disposições dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

Coremas - PB, 06 de janeiro de 2025.

JAINARA GOMES DE JESUS
Secretária de Saúde



Dental Costa

PESQUISA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
R. Cap. Antônio Leite -Centro, CEP: 5877-000
COREMAS - PB

PESQUISA DE PREÇO

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QNT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ANESTÉSICO SSWHITE CX C/ 50	CX	42	110,00	4.620,00
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/ 3	PCT	40	6,80	272,00
3	ADESIVO AMBAR 04ML	UND	15	38,52	577,80
4	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	15	48,84	732,60
5	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	15	48,84	732,60
6	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	40	24,60	984,00
7	ANTISSÉPTICO BUCAL 0,12%	FR	12	43,20	518,40
8	BABADOR DESC. PCT C/ 100	PCT	70	24,43	1.710,10
9	BICARBONATO DE SÓDIO 500GR	UND	8	24,05	192,40
10	BROCA DIAMANTADA 1011	UND	10	5,24	52,40
11	BROCA DIAMANTADA 1012	UND	10	5,24	52,40
12	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	10	5,24	52,40
13	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	10	5,24	52,40
14	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER	CX	5	133,00	665,00
15	COLTOSOL - OBTURADOR PROVISÓRIO	UND	10	12,52	125,20
16	CONE DE GUTTA ACESSÓRIA	UND	20	48,79	975,80
17	CONE DE GUTTA PERCHA 1ª SÉRIE (15 a 40)	UND	10	48,79	487,90
18	CONE DE GUTTA PERCHA 2ª SÉRIE (45 a 80)	UND	10	48,79	487,90
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15 a 40)	UND	10	48,79	487,90
20	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 a 80)	UND	10	48,79	487,90
21	DETERGENTE ENZIMÁTICO	FR	12	38,30	459,60
22	ESCOVA DE ROBSON	UND	70	2,55	178,50
23	ESPONJA HEMOSTÁTICA PCT C/ 10	CX	10	97,80	978,00
24	FILME P/ RAIOS-X CX C/ 150	CX	12	412,00	4.944,00
25	FIO DE SUTURA NYLON/SEDA 3.0	CX	10	53,35	533,50
26	FIO DENTAL (100MT)	UND	5	4,10	20,50
27	FITA MATRIZ (07MM)	UND	50	3,74	187,00
28	FIXADOR 475ML	FR	50	17,60	880,00
29	FLUOR GEL	FR	20	7,34	146,80
30	FORMOCRESOL	UND	5	20,33	101,65
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA	CX	5	45,28	226,40
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FR	3	11,94	35,82
33	HYDCAL	CX	9	46,20	415,80
34	INDICADOR BIOLÓGICO PCT C/ 10	CX	20	47,80	956,00
35	IONÔMERO DE VIDRO KIT A2	CX	52	52,09	2.708,68
36	IONÔMERO DE VIDRO KIT A3	CX	12	52,09	625,08
37	LENÇOL DE BORRACHA	PCT	5	34,18	170,90
38	LIMA ESPECIAL NR 08	UND	15	27,06	405,90
39	LIMA ESPECIAL NR 10	UND	15	27,06	405,90
40	LIMA K 1ª SÉRIE	UND	10	27,06	270,60
41	LIMA K 1ª SÉRIE 31MM	UND	4	27,06	108,24
42	LIMA K 2ª SÉRIE	UND	10	27,06	270,60
43	MICRO APLICADORES	UND	50	16,80	840,00
44	ÓLEO LUBRIFICANTE 100ML	FR	10	33,50	335,00
45	PAPEL CARBONO	UND	30	5,30	159,00
46	PAPEL GRAU 150X100	RL	4	142,80	571,20
47	PASTA PROFILÁTICA	UND	20	8,15	163,00
48	PLACA DE VIDRO 06MM	UND	5	13,10	65,50



Dental Costa

49	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO	CX	4	81,00	324,00
50	RESINA Z100 A1	UND	42	65,30	2.742,60
51	RESINA Z100 A2	UND	42	65,30	2.742,60
52	RESINA Z100 A3	UND	42	65,30	2.742,60
53	REVELADOR 475ML	FR	25	17,60	440,00
54	ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100	PCT	80	4,12	329,60
55	SACO P/ LIXO 30LT PCT C/ 100	PCT	5	55,60	278,00
56	SUGADOR CIRÚRGICO PCT C/ 20	PCT	30	51,70	1.551,00
57	SUGADOR DESC. PCT C/ 40	PCT	30	13,60	408,00
58	SUGADOR ENDODÔNTICO PCT C/ 20	PCT	4	24,05	96,20
59	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO C/ 150	UND	30	15,29	458,70
60	TIRA DE AÇO 06MM	UND	20	10,68	213,60
61	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	UND	30	1,98	59,40
62	TRICRESOL	UND	4	17,75	71,00
63	VERNIZ C/ FLÚOR	UND	5	30,70	153,50
				TOTAL	44.041,07

CAMPINA GRANDE/PB.

VALIDADE: 90 DIAS

DATA: 3 DE JANEIRO DE 2025

DENTAL COSTA
INSC. EST.: 16.162.421-9
CNPJ: 11.054.242/0001-84

Rivaldson de Sousa Olim